
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 121

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO

N. 76 DEL 16-06-2021

Oggetto: ACQUISTO ATTREZZATURE E MATERIALI PER POTENZIAMENTO
OPERATIVITA' GRUPPO COMUNALE PROTEZIONE CIVILE AI
SENSI DEL D.D.S.P.C. N. 265 DEL 8 OTTOBRE 2020 E D.S.P.C. N. 360
DEL 18 DICEMBRE 2020. PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di giugno, il Responsabile del servizio Saltari
Giordano

DETERMINA

VISTA la Delibera di Consiglio comunale n. 44 del 19/11/1999 con la
quale veniva costituito il Gruppo Comunale di volontariato di
Protezione Civile;

VISTI:
Le DGR nn. 735 e 736 del 15/06/2020, con le quali sono state-
assegnate al Servizio di protezione Civile risorse per €
707.253,17 da utilizzare per attenuare gli effetti negativi
della crisi epidemiologica da COVID-19 sull’economia
marchigiana e contribuire efficacemente al suo rilancio
attraverso la gestione tempestiva ed efficiente di misure
straordinarie ed urgenti;
La DGR 1122 del 3/08/2020, con la quale venivano approvati i-
criteri per l’erogazione di tali contributi alle singole
organizzazioni;
Il Decreto del Dirigente del Servizio di Protezione Civile n.-
265 dell’8 ottobre 2020, con il quale venivano impegnate e
liquidate per il Gruppo Comunale di Gualdo le somme di €



1405,98 per spese correnti da utilizzare, tra le altre cose,
per il ripristino e l’adeguamento dei DPI e € 1401,60 per spese
di investimento da utilizzare, tra le varie finalità, per
l’acquisto di attrezzature;

VISTI:
La DGR 1565 del 14/12/2020, con la quale sono stati determinati-
i criteri per la ripartizione delle risorse stanziate con legge
di bilancio per incentivare le attività di cui all’art. 12 del
D. Lgs. 1/2018 (Codice della Protezione Civile)
Il Decreto del Servizio di Protezione Civile n. 360 del-
18/12/2020, con il quale sono state impegnate ed assegnate al
Comune di Gualdo risorse pari a € 1234,56, da utilizzare
unicamente per il potenziamento delle strutture comunali
d’emergenza e l’espletamento delle attività di cui all’art. 12
del D.Lgs 1/2018;

CONSIDERATO che nel contesto delle varie azioni attivate
dall’Amministrazione comunale per contrastare e mitigare gli effetti
conseguenti all’emergenza sanitaria da Covid-19, fra le altre, è
stata disposta, con Ordinanza sindacale n. 9 RG del 18/03/2020,
l’apertura del Centro Operativo Comunale che ha comportato per i
volontari del Gruppo di protezione Civile attività costante e
continuativa di assistenza alla popolazione sia per il recapito a
domicilio di presidi sanitari e medicinali che per
l’approvvigionamento di generi alimentari;

EFFETTUATA una ricognizione dei mezzi e delle dotazioni del Gruppo
Comunale di protezione Civile e considerati i fabbisogni in
relazione alle attività svolte;

VISTO che si rende necessario potenziare la funzionalità del Centro
Operativo Comunale e l’operatività del Gruppo Comunale, sostituire
le divise logore, ripristinare e potenziare i Dpi dei volontari del
Gruppo;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 37, comma 1, del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni appaltanti possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture
e servizi di importo inferiore ad € 40.000;

VISTO che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è possibile procedere
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
ad € 40.000 mediante affidamento diretto;

VISTI i preventivi:
della ditta NEWTEC srl, Prot. 2800 del 31/05/2021, per
l’acquisto di n. 2 computer, di cui n. 1 portatile e di n. 2
gruppi di continuità;
della ditta GERMANI LUIGI Abbigliamento, Prot. 2939 del
9/06/2021, per l’acquisto di n. 14 magliette, n. 7 felpe, n. 7
polo, n. 7 elmetti, n.7 scarponcini, n. 2 anfibi antincendio;
della ditta ORAZI & FABBRIZI SNC TELEXTRA, Prot. 2941 del
9/06/2021, per l’acquisto di n. 4 ricetrasmittenti e n. 8
auricolari;

CONSIDERATA l’offerta fatta personalmente della ditta OMEGA
SEGNALETICA DI ABBATI PIERNICOLA per n. 10 coni segnaletici e n. 7
lanterne stradali;

Determinazione TECNICO n.76 del 16-06-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



CONSIDERATO che per i beni in oggetto si rende necessario un impegno
di spesa di importo pari a €4043.47, di cui:

€2807,58 da imputare al Cap. 1884, codice bilancio-
11.01-1.03.01.02.000, gestione residui anno 2020, del BP
2021/2023;
€1235,89 da imputare al Cap. 1884, codice bilancio-
11.01-1.03.01.02.000, gestione residui anno 2020, del BP
2021/2023;

DATO ATTO che per la spesa di cui trattasi è stato acquisito il CIG:
Z2E3223B94;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Rendere la premessa parte integrale e sostanziale del presente
atto;
Di affidare l’incarico per la fornitura dei beni meglio
descritti in premessa alle ditte:
NEWTEC SRL, per un importo complessivo di €1451,80 iva-
inclusa;
GERMANI LUIGI ABBIGLIAMENTI, per un importo complessivo di-
€1705,56 iva inclusa;
ORAZI & FABBRIZI SNC TELEXTRA, per un importo complessivo di-
€607,95 iva inclusa;
OMEGA SEGNALETICA DI ABBATI PIERNICOLA per un importo-
complessivo di €278,16 iva inclusa;

Di imputare:

- la spesa di €2807,58 al Cap. 1884, codice bilancio
11.01-1.03.01.02.000, gestione residui anno 2020, del BP
2021/2023;
- la spesa di €1235,89 al Cap. 1884, codice bilancio

11.01-1.03.01.02.000, gestione residui anno 2020, del BP 2021/2023;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di
procedere al pagamento delle relative fatture previa
effettuazione dei controlli e dei riscontri amministrativi,
contabili e fiscali;

IL RESPONSABILE DELL’UTC
  Geom. Giordano Saltari

Determinazione TECNICO n.76 del 16-06-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Saltari Giordano

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 06-07-2021    al 21-07-2021
Lì  06-07-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CARDINALI DR. MARISA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Saltari Giordano

Determinazione TECNICO n.76 del 16-06-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4


